Et me Andrea Rocaceti de Valfenaria astensis diocesis publico
imperiali auctoritale notario ac ipsius Illustris principis nostri
secretario qui de premissis rogatus presens instrumentum recepi
plerisque aliis negotiis domenicalibus perpeditus alterius manu
scribi feci et hic me subseripsi cum signi mei tabellionatus soliti
appositione in robur premissorum.

Dalla pergamena originale dell’Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. 1, n° 30.

Ne LXI.

Il marchese Ludovico II di Saluzzo approva e con-
ferma gli statuti di Dromero.

1478, 19 settembre.

In Nomine domini amen. Nos Ludovicus Marchio salutiarum etc.
conctis notum feri volumus Quod anno domini Millesimo qus-
tercentesimo 3eptuagesimo octavo inditione undecima et die
decima nona septembris cum nobis exhibita fuissent et presen-
tata per comendabiles viros Martinum pd&ri Cristophorum de
Columberio Sindicos Constantium galeani hughetum Marini Jo-
bhannem Ayzardi Petrinum dau et Jacobum brunam ambaxia-
tores loci nostri Dragonerii nomine et vice dicte comanitatis ac
comunaotie ad hoc hahentes sp2ciale mandatam ut asseruerant
ex reformatione consilii ststuta sen capitula ejusdem loci in
premisso volumine contenta et descripta ad ea videndam con-
firmndam «t spprobandum que ccnfirmatione digna et appro-
batione nohis viderentur ut est rationabile Visis siquidem capi-
tulis ipsis correctis et emendatis et aliquibus in tutum reprobatis
per relitionem spectabilium doctorum nostri con-ilii dowin-
galeaz cavatie Vicarii generalis domini Constancii caroli domini
georgii de ecclesia et domini georgii de Bonellis Capitnla ipsa
que non apparent reprobata cum emendstionibus correctionibus
additionibus supplicationibus et canzellaturis ut profertar appro-
bamus et confirmamus mandantes Capitaneo seu potestati nostro
dragonerii qui nunc est et pro tempore fuerit quatenus capitnla
predicta et statuta prout confirmata sunt observet et cbservari
faciat per qu scumque inviolabiliter quibus spectaverit Insuper
Jubentes ne. capitula ipsa refricentur in dubium de cetero ut
sepe contingit quod ea non approbata seu c.ssata cum additio-
nibus eorum emendationibus et canzellsturis in mondum seri-
bantar et scribi- fsciant homines predicti ot in loco honesto
teneri presenti volumine apud sindicos et cons:liam dicti lcci
mansuro Pro custodia et originali presentemque confirmationem
darare volentes ac decernentes per viginti annos et ultra usque
quo eam duxerimus expresse revocandam Jubentes inde id scribi
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per secretarinm nostrum subsignatum in fine ejuscemodi volumi-
nis nobis exibiti correcti et emendati presentibus spectabilibus et
egregiis dno galeaz cavatie Jaris utriusque doctore Vicario gene-
rali Carolo ex dominis montilii Magistro hospitii dno Constantio
Caroli dno georgio de ecclesia dno georgio de bonellis legum
doctoribus Consiliariis petro millanexii johanne marentini et
stephano de Serponte Secretariis pref.ti illastris dni marchionis
testibus notis ad premissa adbibitis et vocatis.

Et me andrea Bocaceti de Valfenaria Astensis diecesis imperiali
auctoritate notario ipsius illasiris domini marchionis Secretario
qui de premissis jussus hujvsmodi confirmationem scripsi cum
signi mei tabellionatus soliti appositione in idem premissorum.

Archivio civico di Dronero. — Volume originale Statuli an-
tichi, fol. cxxxviu go.

Ne LXII.

Ludovico II marchese di Saluzzo, mediante lo sborso di
cento ducati d'oro, concede agli uomini di Dronero
¢ della valle di Maira che le cause pei reati piu
leggiers vengano decise in prima istanza day loro
giudict ordinarii.

1479, 12 maggio.

Ludovicus Morchio Salutiarum: baronie antonis domi-
nus ete. Universis et singulis: ad quos presentes pervenmerint:
salutem et rei geste notitiam Cum nobis expositum faerit: pro
parle comunitatum: dragonerii: sancti damiani: paglerii: et
locorum omnium valis nostre mayrane fidelium nostrorum non
sine querella. Quod temporibus aliquibus retroactis : tan clavarii
nosiri: quam alii pro commissariis a nobis deputatis in locis
predictis. In causis criminum et excessuum: tan generaliter
quam specialiter: in ipsarum commissionum exercitio: plurimam
excesserunt: indebite gravando subdictos nostros. Ex quo jam
pridem ad ipsorum exponentium supplicationem ab hnjusm?dl
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commissionibus remoti faerant ipsi clavarii nostri prout literis
nostris inde confactis dicitur constare. Attamen non desinunt
aduch inferri plerumque gravamina eisdem subdictis nostris per
ipsos clavarics et alios commissarios nostros Super quo humi-
liter supplicarunt opportune per nos provideri taliter quod de
cetero Commissari aliqul non deputentur in causis criminuom
maxime levinm pro prima instantia: sed per ordinarios solito
more cognoscantur et decidantur ipse cause primarie instantie:
nec aliss ultra dispendium nostram in mittendo delegstos ipsos
honori prefatornm ordinariorum derrogetar : et ipsis supplican-
tibus gravamina indebita inferantur. Itaque supplicationi predicte
clementer annuentes ipsornmque subdictorum nostrorum dispen-
diis obviare cupientes: hac franchixia et concessione nostra et
harum serie consultaque nostri consilii deliberatione super his
habita. Prohibemus et tenore presentium decernimus. Ne de
cetero aliquis commissarius nostri parte seu alicujas locamte-
nentis nostri deputetur in causa aliqua criminali quam oriri
suscitari vel moveri continget in postero in locis suprascriptis
dragonerii et vallis quibuscumque : contra aliquos de locis pre-
dictis seu ibidem habitantes. Videlicet in et pro prima instantia.
Quinimo cause ipse criminum et excessuum predicte per ordi-
narios locornm predictorum cognoscantur et decidantur more
solito cum consilio Vicarii nostri generalis. hanc tamen prohi-
bitionem nostram restringentes et servari volentes in levibus et
frequentioribus criminibus in quibus non debeat ingeri pena
corporalis sed tantuam pecuniaria. Itaquod in atrocibus et gra-
vioribus sicut lese majestatis homicidii falsitatis incestus furti
sen rapine ac vis armate in quibus merito pena corporalis in-
geri debeat. Vel etiam si continget ordinarios ipsos propter
conjuanctionem sanguinis afflnitatem proximam vel familiaritatem
cum delinqueantibus fore suspectos. libere possint per nos depu-
tari Commissarii ut cause sine suspitione procedant et ne male-
ficia remaneant impunita. Mandantes univers's et singulis vica-
riis et officiariis nostris presentibus et futaris quatenus hanc
franchixiam et hujusmodi concessionem nosiram inconcusse
observent et observari faciant Ulterinusque decernentes harum
tenore quecumque contra hujusmodi franchixiam et concessio-
nem nostram gesta et attemptata ac gerenda et altemptanda
nullitati subjacere que et anullamus et nulla esse declaramus.
Quam quidem concessionem et franchixism decrevimus et con-
cessimus : dictis hominibus dragonerii et valis mayrame ac ha-
bitantibus in locis valis ejusdem pro et mediantibus centum
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ducatis auri nobis in festo sancti martini proxime venturi sol-
vendis semel tantum. In quorum testimonium et fidem presentes
fieri jussimus nostrique sigilli munimine roborari manu qunidem
posira signatas et per secrelarium nostrum subscriptas. Datas
Saluciis in aula magna casiri ipsius snno domini Millesimo
Quadringentesimo septuagesimo nono inditione dunodecima et
die duodecima mensis madii

Presentibus dominis etc LUDOVICUS
Thoma naturali de saluciis milite
Galeatio Cavatie vicario generali
Petro ex dominis costigliolarum
Charrolo ex dominis montilii
Magistris hospitii
Constantio Karroli
Georgio de bonellis
legum doctoribus
Petro Millanexii secretario et
Ludovico buscaglie texaurario Jo. BUSCAGLIA . 8.

Da pergamena sincrona dell’Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. 1, n° 31.

Ne LXIII

Il marchese Ludovico II di Saluzzo vende alla Comu-
nita di Dronero trecento giornate di terra dette la
Prata Giovine mel territorio della medesima al
prezzo di fiorini quaranta per giornata.

1479, 9 dicembre.

In nomine domini Amen. Anno domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo nono Indictione duodecima. et die nona
mensis decembris. In Camera retracti retro Cameram voltarum
seu paramenti Castri salutiarum presentibus Magnifico milite
domino thoma naturali saluciarum Spectabilibus et egregiis do-
mino galeaz Cavatie juris utriusque doctore Vicario generali
domino Carolo ex dvminis montilil magistro hospicii domino
constantio Caroli domino georgio de ecclesia legum doctoribus

consiliariis. Laurenzono de pagno procuratore fischali et stepha-
nino de serponte secretario infrascripti illustris domini Mar-
chionis Testibus notis ad infrascripta adhibitis et vocatis. Ibique
Illnstris ac inclitus princeps dominus noster dominus Ludovicus
marchio Salutiarum et Baronie Anthonis deminus etc ex sui
eerta scientia et prehabita deliberatione matara eisque modo via
jure causs et forma quibus melius fieri potest per se et heredes
suos ac successores quoscumque dedit vendidit et tradidit Nobi-
libus et eomendsbilibus viris diomixio de Landesio Stephano
Caroli Constantio garini Constantio galiani glandio poloti an-
thonio donadei et petrino dau ambaxiatoribus et procurat:ribas
comunitatis et hominam loci dragonerii ac comunantie ad hoc
specialiter deputatis et copstitutis ut asseruerunt constare ex
reformatione consilii ejusdem loci scripta per Christophorum de
columberio notarinm publicam sub anno et indictione presen-.
tibus et dic prima hujus mensis decembris presentibus stipulan-
tibus et recipientibus nomine et vice dictoram comunitatis et
hominum loci dragonerii et quorum interest ac poterit interesse
quomolibet in posteram petliam unam prativam vocatam prata
nova sea juvenis prefati illustris domini Marchionis jorpatarum
tricentam vel circha sitsm in finibus dragomerii altra macram
coheret via a duabus partibus taleata a parte inferiori et supe-
rius anthonius bonardi jicobus brana et petrus guisulphi alias
de bruno Aliis coherentiis verioribus firmis manentibus. Et pro
pretio et nomine pretii quadraginta florenorum monete nunc
currentis in marchionatu salutiarum pro singula jornata valente
ducato grossos triginta duos et floreno grossos duodecim pape
sen sabandie quod asseritur ascendere in summa ad duodecim
milia florenos. Quod quidem pretium Ipse Illustris dminus et
marchio confessus fait habuisse et realiter recepisse Exceptioni
non habiti et non recepti dicti pretii. Speique future habitionis
et receptionis renuntians Ad habendum tenendum et possiden-
dum et quidquid eisdem emptoribus dicto momine ac habituris
causam ab illis placuerit in posterum et perpetuo faciendum
tamquam de re sua propria Cam omnibus et singulis accessibus
sufs ingressibus egressibus aqnagio debito necessario et opurtano.
Ripagiisque juribus servitatibus et aliis pertinentiis quibuscumque
dicte rei vendite seu pro ea antelato illustri domino nostro
spectantibus quomocamque et qualitercumque pertinentibus que
habet infra se sapra se vel infra se. Quam possessionem sic ut
supra venditam Ipse Illustris dominus ac marchio vendens se
ex nunc tenere constituit et possidere nomine et vice predicto-